INDICAÇÃO Nº
334
, DE 2009

INDICO, nos termos do artigo 159 da XIII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador José Serra, que determine aos órgãos competentes, a realização de estudos e a liberação de recursos, visando à aquisição de um veículo tipo utilitário, para o Fundo Social de Solidariedade do município de BOM SUCESSO DE ITARARÉ-SP.

JUSTIFICATIVA

Considerando que o município de Bom Sucesso de Itararé se localiza na Região Sudeste, a mais carente de nosso Estado,

Considerando que a Administração Municipal não tem condições de realizar suas prioridades, em decorrência da escassez de recursos,

Considerando que o Fundo Social de Solidariedade também sofre as mesmas conseqüências,

Considerando que as diversas ocorrências atendidas no dia a dia dependem da disposição de um veículo,

Considerando que a aquisição de um veículo tipo utilitário irá agilizar o atendimento do referido órgão,

Considerando que a população é muito carente e merece um atendimento mais digno e eficiente,

Requeremos e contamos com o apoio do Excelentíssimo Senhor Governador José Serra, que tem demonstrado um carinho todo especial no trato dos problemas sociais, visando sempre o aumento do bem estar e da qualidade de vida de nossa população.

Sala das Sessões, em

Deputado Edson Giriboni - PV

SPL - Código de Originalidade: 849778 170209 1729